
Dějepis 6. třída 

Plán práce do 22. 3. 2021 

…………………………………………………………………………… 

Bitva u THERMOPYL (480 př. n. l.) 

• celých 10 let čekali Peršané na další útok 
• vedl jí sám perský král XERXES 
• bitva se odehrála v úzké soutěsce u Thermopyl 
• Peršané nemohli využít svoji početní převahu 
• Peršané převedli část vojska přes horské 

hřebeny, aby vpadli Řekům do zad 
• spartský král LEONIDAS poslal vojsko do 

vnitrozemí 
• Kozí stezkou obešli Peršané soutěsku 
• dál bránil soutěsku jen s 300 Sparťany 
• v nerovném boji padli všichni i s králem 
• Peršané vstoupili do Atiky a zničili Atény 
• ženy, děti a starci už byli ale v bezpečí 

…………………………………………………………………………….. 

 

 



 

 
 



Bitva u SALAMÍNY (480 př. n. l.) 

• o výsledku celé perské výpravy rozhodla až 
námořní bitva u ostrova Salamíny 

• Xerxes pyšný na své loďstvo, přihlížel bitvě 
z pevniny 

• byl však svědkem, že bylo téměř celé zničeno 
• uprchl se zbytkem vojska a v Řecku nechal své 

pěší vojsko 
• následující rok jej však Řekové porazili 

…………………………………………………………………………… 

 



Řekové dovršili svůj spravedlivý boj za svobodu a 
samostatnost. 

…………………………………………………………………………… 

Domácí úkoly: (písemně do sešitů) 

A) Zjisti, jak se překládá do češtiny bitva u 
Thermopyl. 

B) Zjisti, co je Atika? 
C) Jaký byl stav bitev mezi Řeky a Peršany po 

bitvě u Thermopyl? 
D) Zjisti, jaké byly počty vojáků v bitvě u 

Thermopyl v Xerxesově a Leonidově armádě. 

…………………………………………………………………………… 

Vše si zapište do sešitů a naučte. V pondělí 
rozebereme Vaše on-line testy a budeme si 
povídat o bitvách. ���� L.H. 

Znovu doporučuji zhlédnou film“ 300 Bitva u 
Thermopyl“… 


